11 de março de 2022 Diário Oficial de Santos47

ATOS DO CHEFE
DO PODER
LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP N° 001/2022.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e                            empresa ELUX S. S. EXPRESSO LUXO SÃO PAULO SAN-

TOS LTDA.
Processo: nº 270/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 05/2022

OBJETO: Constitui objeto desta Ata o Registro de Preços para fornecimento de passagens no percurso
São Paulo-Santos e vice-versa para os servidores da Câmara Municipal de Santos, residentes no municí-
pio de São Paulo, conforme descrições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.39.00 – Vale Transporte.

VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a partir de 07/03/2021 até 06/03/2023.

VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS:

LOTE ÚNICO

Total de
Funcioná-
rios

Dias úteis
estimados
em 12 me-
ses

Valor Unitário
da Viagem de
Santos/São
Paulo

Valor Unitário
da Viagem de
São Paulo/San-
tos

Valor Unitário
Total (02 tre-
chos unit. so-
mados)

VALOR TOTAL
(Qt. de func.x
243 x valor un.
total)

02 243 R$ 31,05 R$ 32,25 R$ 63,30 R$ 30.763,80

Santos, 09 de março de 2022.
CAMILA PRADO SOARES

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

FABIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 605/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 09/2022, Processo

nº 605/2021, tipo menor preço, cujo objeto é contratação de empresa especializada para locação de licen-
ça de uso de sistema (software) em gestão de processos digitais nas áreas administrativas, legislativa e de
protocolo, com atualização das alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo conversão de dados;
validação de dados; migração de dados; digitalização de processos físicos ativos; implantação do sistema;
treinamento de usuários; hospedagem do sistema; operação assistida e suporte técnico, conforme espe-
cificações técnicas constantes no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 23/03/2022 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 23/03/2022 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia
11/03/2022 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br.

Para qualquer esclarecimento, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.
Santos, 10 de março de 2022.

FÁBIO EDUARDO MARTINS SOLITO
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ROSE.BRAGA
Realce